Тел.: (843) 264-74-01, факс: (843) 292-07-26. mkrt@tatar.ru, mincult.tatarstan.ru

ПРИКАЗ         БОЕРЫК

  ______________      г. Казань      № _________________

Об установлении

квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» и на основании

решения Аттестационной комиссии Министерства культуры Республики Татарстан

по аттестации педагогических работников образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении

Республики Татарстан, педагогических работников муниципальных и частных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность в области культуры,

от 17 декабря 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 17 декабря 2025 года педагогическим работникам

государственных образовательных учреждений, подведомственных Министерству

культуры Республики Татарстан, и педагогическим работникам образовательных

организаций дополнительного образования муниципальных районов Республики

Татарстан:

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к

настоящему приказу;

первую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

 2. Отделу научных исследований, инноваций и развития профессиональных

компетенций Министерства культуры Республики Татарстан обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте Министерства культуры Республики

Татарстан в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Государственному бюджетному учреждению «Ресурсный центр внедрения

инноваций и сохранения традиций в сфере культуры Республики Татарстан» (далее

— Таткультресурсцентр) разместить настоящий приказ на официальном сайте

Таткультресурсцентра.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову.

Министр                                                                                                           И.Х. Аюпова

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Пушкина, д. 66/33, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 66/33нче йорт, Казан ш., 420015

Документ создан в электронной форме. № 1159од от 24.12.2025. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 1 из 10. Страница создана: 23.12.2025 17:21

Приложение № 1 к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

от_________№ _______

Список лиц,

которым установлена ВЫСШАЯ квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя , отчество Должность, организация

1 Ибрагимова Римма Салиховна

Преподаватель

МБОУДО «Азнакаевская детская школа искусств»

Азнакаевского муниципального района

2 Гатина Лира Дмитриевна Преподаватель

МБОУ ДО «Детская художественная школа № 2»

Альметьевского муниципального района

3 Гайнеева Альбина Рамилевна Преподаватель

МБОУ ДО «Детская музыкальная школа № 3»

Альметьевского муниципального района

4 Гурьянова Лилия Байрамбаевна Преподаватель

МБОУ ДО «Детская школа искусств им. Р.Н.Нагимова»

Альметьевского муниципального района

5 Гурьянова Лилия Байрамбаевна Концертмейстер

МБОУ ДО «Детская школа искусств им. Р.Н.Нагимова»

Альметьевского муниципального района

6 Долгова Эльмира Давлетгараевна Преподаватель

МБОУ ДО «Детская школа искусств им. Р.Н.Нагимова»

Альметьевского муниципального района

7 Исхаков Аркадий Зиевич Преподаватель

МБОУ ДО «Детская школа искусств им. Р.Н.Нагимова»

Альметьевского муниципального района

8 Каенкулов Ильяс Рижапович Преподаватель

МБОУ ДО «Детская школа искусств им. Р.Н.Нагимова»

Документ создан в электронной форме. № 1159од от 24.12.2025. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 2 из 10. Страница создана: 23.12.2025 17:21

Альметьевского муниципального района

9 Рахматуллина Гульнара

Фирдависовна

Преподаватель

МБОУ ДО «Детская школа искусств им. Р.Н.Нагимова»

Альметьевского муниципального района

10 Шайдулина Лилия Рафаэльевна  Преподаватель

МБОУ ДО «Детская школа искусств им. Р.Н.Нагимова»

Альметьевского муниципального района

11 Ахметханова Альфия Юнировна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств» Верхнеуслонского муниципального района

12 Сагирова Лия Ирфановна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств им. Салиха Сайдашева»

Высокогорского муниципального района

13 Липатова Марина Евгеньевна Преподаватель

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 им. Э.Бакирова»

Елабужского муниципального района

14 Лотфуллина Лилия Дамировна Преподаватель

ГАПОУ «Елабужский колледж культуры и искусств» г. Елабуга

15 Фаттахова Рузалия Рушатовна Преподаватель

ГАПОУ «Елабужский колледж культуры и искусств» г. Елабуга

16 Федюнина Ольга Борисовна Преподаватель

МБУДО «Заинская детская музыкальная школа»

Заинского муниципального района

17 Федюнина Ольга Борисовна Концертмейстер

МБУДО «Заинская детская музыкальная школа»

Заинского муниципального района

18 Бричева Наталья Константиновна Преподаватель

МБУДО «Детская музыкальная школа г. Зеленодольска»

19 Сысоева Елена Владимировна Преподаватель

МБУДО «Детская музыкальная школа г. Зеленодольска»

20 Хорькова Ирина Викторовна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств г. Зеленодольска»

21 Баязитова Инара Наилевна Преподаватель

Документ создан в электронной форме. № 1159од от 24.12.2025. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 3 из 10. Страница создана: 23.12.2025 17:21

МБУ ДО «Детская художественная школа № 5» г. Казани

22 Валиуллина Айгуль Тагировна Преподаватель

МБУДО «Детская художественная школа № 5» г. Казани

23 Гимранова Алия Ирековна                                         Преподаватель

МБУДО «Детская художественная школа № 5» г. Казани

24 Зайцева Мария Леонидовна Концертмейстер

МБУ ДО «Детская школа искусств № 9» г. Казани

25 Морозова Ирина Викторовна Концертмейстер

МБУДО «Детская школа искусств № 10» г. Казани

26 Солодовников Олег Юрьевич Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств № 5» г. Казани

27 Подгорнова Татьяна Александровна Преподаватель

МБУДО «Детская школа искусств № 16 им. О.Л. Лундстрема» г. Казани

28 Назарова Татьяна Евгеньевна Преподаватель

МБОУ ДО «Детская школа искусств» г. Лаишево

Лаишевского муниципального района

29 Сычева Ольга Викторовна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств города Мамадыш имени композиторов

Яруллиных» г. Мамадыш

30 Штейнгауэр Ирина Камильевна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств города Мамадыш имени композиторов

Яруллиных» г. Мамадыш

31 Коротина Екатерина Сергеевна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств» г. Мензелинска

32 Митюшкина Елена Леонидовна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств» г. Мензелинска

33 Данилова Алевтина Сергеевна Преподаватель

МАУДО города Набережные Челны «Детская школа искусств»

34 Назмеева Камила Керимовна Концертмейстер

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны.

35 Нуждина Ирина Максимовна

Концертмейстер

МБУДО «Детская музыкальная школа № 3» г. Набережные Челны

Документ создан в электронной форме. № 1159од от 24.12.2025. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 4 из 10. Страница создана: 23.12.2025 17:21

36 Ракипова Разиля Нажмутдиновна Преподаватель

МАУ ДО «Детская музыкальная школа № 5» г. Набережные Челны

37 Шашкина Ландыш Фаязовна Преподаватель

МАУДО города Набережные Челны «Детская школа искусств»

38 Зеленцова Наталья Игоревна Преподаватель

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 4»

Нижнекамского муниципального района

39 Музафарова Виктория Александровна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств «Созвездие»

Нижнекамского муниципального района

40 Прокофьева Татьяна Алексеевна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств «Созвездие»

Нижнекамского муниципального района

41 Сафина Альбина Накиповна  Преподаватель

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 2»

Нижнекамского муниципального района

42 Хайруллина Ляйсан Фаимовна Педагог дополнительного образования.

МБУ ДО «Центр детского творчества» Нижнекамского муниципального района

43 Хасанова Резеда Шагитовна Преподаватель

ГАОУ «Нижнекамский музыкальный колледж имени Салиха Сайдашева»

г. Нижнекамск

44 Чурашова Елена Анатольевна Преподаватель

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 4»

Нижнекамского муниципального района

45 Чурашова Елена Анатольевна Концертмейстер

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 4»

Нижнекамского муниципального района

46 Эрдашева Миляуша Расимовна Концертмейстер

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 2»

Нижнекамского муниципального района

47 Цыганова Эльвира Валерьевна Концертмейстер

МБУДО «Детская школа искусств» Пестречинского муниципального района

Документ создан в электронной форме. № 1159од от 24.12.2025. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 5 из 10. Страница создана: 23.12.2025 17:21

48 Шарафутдинова Лилия Нургалиевна Методист

МБУ ДО «Детская школа искусств» Тюлячинского муниципального района

49 Магдиева Эдуарда Вадимовна Преподаватель

МБУ ДО «Уруссинская детская школа искусств»

Ютазинского муниципального района

Документ создан в электронной форме. № 1159од от 24.12.2025. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 6 из 10. Страница создана: 23.12.2025 17:21

Приложение № 2 к приказу

Министерства культуры

Республики Татарстан

от_________№ _______

Список лиц,

которым установлена ПЕРВАЯ квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, организация

1 Бадахшанова Рузиля Тагировна Преподаватель

МБОУ ДО «Азнакаевская детская школа искусств»

Азнакаевского муниципального района.

2 Никитина Екатерина Александровна Преподаватель

ГАПОУ «Альметьевский музыкальный колледж им. Ф.З.Яруллина»

г. Альметьевск

3 Мухаметова Гульназ Фаридовна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств» Балтасинского муниципального района

4 Ахметханова Альфия Юнировна  Концертмейстер

МБУ ДО «Детская школа искусств»

Верхнеуслонского муниципального района

5 Гарифуллина Гульназ

Габдельбаровна

Педагог - организатор

МБУ ДО «Детская школа искусств им. Салиха Сайдашева»

Высокогорского муниципального района

6 Капина Елена Валерьевна Преподаватель

ГАПОУ «Елабужский колледж культуры и искусств» г. Елабуга

7 Логинова Ольга Валерьевна Преподаватель

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 1 им.Э.Бакирова»

Елабужского муниципального района

8 Ярцева Алина Валерьевна Преподаватель

МБУДО «Заинская детская музыкальная школа» Заинского муниципального

района

9 Кирина Ирина Александровна Концертмейстер

Документ создан в электронной форме. № 1159од от 24.12.2025. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 7 из 10. Страница создана: 23.12.2025 17:21

МБУ ДО «Детская школа искусств г. Зеленодольска»

10 Блажиевская Мария Александровна Преподаватель

МБУ ДО «Детская художественная школа № 2» г. Казани

11 Зинатуллина Лилия Саитзяновна Преподаватель

ГАПОУ «Казанское театральное училище»

12 Колесникова Надежда Геннадьевна Преподаватель

ГАПОУ «Казанский техникум народных промыслов»

13 Нигмадьянова Элла Марсельевна Преподаватель

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 6 имени Э.З.Бакирова» г. Казани

14 Приходцев Станислав Михайлович Преподаватель

МБУДО «Детская музыкальная школа № 11» г. Казани

15 Пьянова Владлена Владимировна Преподаватель

МБУ ДО «Детская художественная школа № 2» г. Казани.

16 Соколова Светлана Габдуразаковна Преподаватель

МБУДО «Детская художественная школа № 4» г. Казани

17 Фатхутдинова Аделя Рустамовна Преподаватель

ГАПОУ «Казанский техникум народных художественных промыслом»

18 Мингалиева Эндже Рамилевна Преподаватель

МБУ ДО «Кайбицкая детская школа искусств»

19 Рахматуллина Регина Ринатовна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств» г. Лаишево

Лаишевского муниципального района

20 Васильева Валерия Александровна Преподаватель

МАУДО города Набережные Челны «Детская хореографическая школа»

21 Василенко Александр Иванович Концертмейстер

МАУДО города Набережные Челны «Детская театральная школа»

22 Иванова Марина Борисовна Преподаватель

МАУДО города Набережные Челны «Детская школа искусств»

23 Мартьянов Андрей Сергеевич Преподаватель

МАУДО города Набережные Челны «Детская театральная школа»

24 Мусина Татьяна Наилевна Методист

МАУДО города Набережные Челны «Детская театральная школа»

Документ создан в электронной форме. № 1159од от 24.12.2025. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 8 из 10. Страница создана: 23.12.2025 17:21

25 Едомина Лариса Михайловна Преподаватель

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 2»

Нижнекамского муниципального района

26 Злобина Гульнара Расимовна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств «Созвездие»

Нижнекамского муниципального района

27 Козырева Аэлита Ильсуровна Преподаватель

МАУ ДО «Детская художественная школа № 1»

Нижнекамский муниципальный район

28 Островская Римма Ханифовна Концертмейстер

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 1»

Нижнекамского муниципального района

29 Галиуллина Алсу Габдулхаевна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева»

Рыбно-Слободского муниципального района

30 Загидуллина Лилия Гаптулловна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева»

Рыбно-Слободского муниципального района

31 Миннегалеева Лейсан Равилевна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств им. Ф.Ахмадиева»

Рыбно-Слободского муниципального района

32 Семкичев Антон Николаевич  Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств»

Черемшанского муниципального района

33 Пестова Виктория Владимировна Преподаватель

МБУ ДО «Детская школа искусств»

Черемшанского муниципального района

Документ создан в электронной форме. № 1159од от 24.12.2025. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 9 из 10. Страница создана: 23.12.2025 17:21

Лист согласования к документу № 1159од от 24.12.2025
Инициатор согласования: Козырева Ф.Ф. Начальник отдела научных исследований, инноваций и развития
профессиональных компетенций.
Согласование инициировано: 23.12.2025 17:45

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мифтахова А.Р. Перенаправлено
23.12.2025 - 20:19

-

Перенаправление(параллельное)

Хайруллина Г.Т. Согласовано
24.12.2025 - 09:42

-

1.1 Мифтахова А.Р. Согласовано
24.12.2025 - 14:20

-

2 Адгамова Ю.И. Согласовано
24.12.2025 - 15:36

-

3 Аюпова И.Х. Подписано
24.12.2025 - 22:24

-

Документ создан в электронной форме. № 1159од от 24.12.2025. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 10 из 10. Страница создана: 25.12.2025 10:03